
 

 
平成 23 年 5 月 27 日  

 

各位 

 

                              アサヒビール株式会社 

                              

 

工場再編成計画の延期について 
 

 

 

 アサヒビール株式会社（本社 東京、社長 泉谷直木）は、アサヒビール西宮工場（兵庫県西宮

市）の吹田工場（大阪府吹田市）への機能統合を、当初予定しておりました 2011 年 8 月末から

2012 年 8 月末まで 1年間延期することといたしました。 

 

この機能統合の延期は、電力供給に不安定感が増す中、ビール類の需要が高まる本年年末でも、

商品を安定してお客様およびお得意先様にお届けすることを目的に実施するものです。 

 

 また併せて、2012 年夏を目処に茨城工場（茨城県守谷市）、神奈川工場（神奈川県南足柄市）

に自家発電設備を新たに導入することといたします。これにより、電力供給が不安定な場合でも、

商品の安定供給が可能な体制を構築いたします。 

 

今般の計画変更により、関係の皆様にはご迷惑をお掛けいたしまして、たいへん申し訳ござい

ません。お客様およびお取引先様への商品の安定供給実現のため、何卒ご理解賜りますよう、  

お願い申し上げます。 

 

尚、今回の工場再編成延期による当期および来期以降の業績に与える影響は軽微です。 
 
 
 
〈本件に関するお問合せ先〉 
 
  アサヒビール株式会社 広報部 03-5608-5126 
 


